Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 60/2017, em 22 de maio de 2017.

SERGIO ANTÔNIO TRISTONI, vereador com assento nesta Câmara Municipal, na

Décima Terceira Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que a equipe de engenharia

da prefeitura realize um estudo e encontre a solução adequada para diminuir a

dificuldade de acesso ao Bairro Primavera, para quem segue pela Avenida Tibagi, nas

proximidades do Bar da Pedra.

JUSTIFICATIVA: Esta indicação é necessária a fim de diminuir a

dificuldade de acesso para quem segue pela Avenida Tibagi e pretendo ir sentido ao

Bairro Primavera, uma vez que o local é de intenso movimento e apresenta má

sinalização, para tanto, sugere-se a construção de uma rotatória no local.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 22 de maio de 2017.

SERGIO ANTONIO TRISTONI
Vereador